
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.11.2010                 № 14/111  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Развитие 

здравоохранения и совершенствование организации 

медицинской помощи населению муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

на 2009 – 2011 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, в целях оптимизации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2010 год Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Развитие здравоохранения и 

совершенствование организации медицинской помощи населению 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2009 – 2011 годы», утвержденную решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 27.08.2008 № 10/88 (с изменениями, 

внесёнными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 15.04.2009 № 7/52; 19.08.2009 № 13/104; 

28.10.2009 № 18/122;  25.08.2010 № 10/81) (далее по тексту – 

Программа): 

 1.1. В Паспорте Программы абзац «Объёмы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 

Программы                        

объём финансирования всего – 1 830 тыс.рублей, в т.ч.: 

бюджет муниципального образования –  1 
471 тыс.рублей 



бюджет Кировской области –  359 тыс.рублей». 

  

1.2. В разделе 3. «Перечень мероприятий Программы» таблицу изложить в следующей 
редакции: 

     тыс.руб. 

№ 
п/
п 

Наименование 
задач и 

мероприятий 

Источник 
финансиров

ания 
Все
го 

200
9 

год 

201
0 

год 

201
1 

год 

Получатели 

бюджетных средств 

Ответственны
й 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Направление 
«Создание 

муниципально

й службы 
скорой 
медицинской 
помощи» 

бюджет 

муниципаль
ного 

образования 

  
27

0 
- - 

администрация муниципального 
образования 

администрац

ия 

муниципаль
ного 

образования 

1.

1 

Проектирование, 
технологическое 
присоединение к 
электрическим 
сетям ОАО 
«Коммунэнерго» 
и реконструкция 

здания для 
размещения 
муниципальной 
ССМП по адресу: 

г. Кирово-
Чепецк, ул. 

К.Маркса, 4 

бюджет 
муниципаль

ного 
образования 

  270 - - 
администрация муниципального 

образования 

администрац
ия 

муниципаль
ного 

образования 

2 

Направление 
«Проектирован

ие, 
капитальный 

ремонт и 
улучшение 

материально-

технической 
базы 

муниципальны
х учреждений 
здравоохранен

ия» 

бюджет 
муниципаль

ного 

образования 

1 
201 

- 
40
1 

80
0 

  

  

МУЗ «Каринторфская городская 

больница» 

  

  

  

  

МУЗ 
«Каринторф

ская 
городская 
больница» 

(по 
согласовани
ю) 

  

бюджет 

Кировской 
области 

359 
35
9 

- - 
администрация муниципального 

образования 

администрац
ия 

муниципаль
ного 

образования 

Итого по 

направлени
ю: 

1 

560 

35

9 

40

1 

80

0 

  

  

  

  

  



  

  

  

2.
1 

Получение 
технических 
условий, 
проектирование 
и капитальный 
ремонт общего и 

терапевтическог
о зданий МУЗ 
«Каринторфская 
городская 
больница» для 
размещения 

амбулатории и 

терапевтическог
о отделения 

бюджет 

муниципаль
ного 

образования 

1 
201 

- 401 800 

  

МУЗ «Каринторфская городская 
больница» 

администрац
ия 

муниципаль
ного 

образования 

  

  

  

МУЗ 

«Каринторф
ская 

городская 
больница» 

(по 
согласовани

ю) 

  

  

  

МУ 
«Техцентр» 

(по 

согласовани
ю) 

2.
2 

Приобретение   в
анны длительной 

пастеризации 
для 
муниципального 
учреждения 
«Кирово-

Чепецкая ДМК» 

бюджет 

муниципаль
ного 

образования 

- - - - 

в счёт ассигнований по 
муниципальному учреждению 
«Кирово- 

Чепецкая ДМК» 

в счёт 
ассигнований 

по 
муниципально
му 
учреждению 
«Кирово- 

Чепецкая 
ДМК» 

2.
3 

Приобретение 
оборудования 
для МУЗ 
«Каринторфская 
городская 
больница» 
(аппараты 

физиотерапевтич
еские «Тонус – 2 

М», «Амплипульс 
– 5», «Поток – 

1», «УВЧ-70», 
микроскоп для 
лаборатории, 

бюджет 
муниципаль

ного 
образования 

- - - - 

         МУЗ 

«Каринторфская     городская      

больница» 

МУЗ 

«Каринторфс
кая 
городская 
больница» 

(по 

согласован
ию) 



стерилизатор 

воздушный ГП 40 

– З) 

2.
4 

Приобретение 
санитарного 

транспорта для 
МУЗ 
«Каринторфская 
городская 
больница» 

бюджет 

Кировской 
области 

359 359 - - 
администрация муниципального 

образования 

администрац

ия 
муниципаль

ного 
образования 

  

Итого по 
Программе, 
в.т.ч.: 

  
1 

830 

62
9 

40
1 

80
0 

    

  

  бюджет 
муниципаль

ного 

образования 

1 
471 

27
0 

 40
1 

80
0 

    

  

  бюджет 

Кировской 
области 

359 
35
9 

- -     

  

1.3. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» абзацы 

второй - пятый изложить в следующей редакции: 

 

«Общий объём финансирования Программы составляет 1 830 тыс. рублей, в 

т.ч.: 

По направлениям - 

- направление «Создание муниципальной службы скорой медицинской 

помощи» - 270 тыс. рублей 

- направление «Проектирование, капитальный ремонт и улучшение 

материально-технической базы муниципальных учреждений 

здравоохранения» - 1 560 тыс. рублей. 

По источникам финансирования – 

- бюджет муниципального образования – 1 471 тыс.рублей, 

- бюджет Кировской области – 359 тыс. рублей. 

По получателям бюджетных средств – 

- администрация муниципального образования – 629 тыс.рублей, 

- МУЗ «Каринторфская городская больница» - 1 201 тыс.рублей. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     

 А.Н. Чеканов  

 


